
T AUTOCONT  
DIČ: CZ47676795  

LICENČNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

I.  

Smluvní strany  

1. Okresní soud v Novém Jičíně  

 
se sídlem:  
zastoupena:  
IČ:  
DIČ:  

 

Tyršova 1010/3, 741 01 Nový Jičín  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
00025232  
není plátce DPH  

 
(dále jen "nabyvatel") na straně jedné  

a  

2. AutoCont CZ a.s.  

 
se sídlem:  

zastoupena:  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
č.ú.:  

 

Homopolní 34, 702 00 Ostrava  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
oddíl B, vložka 814  

XXXXXXXXXXXXXXXXXxXX 

 

47676795  

XXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXX 

 
(dále jen "poskytovatel") na straně druhé  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu:  

II.  

Předmět smlouvy  

1. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou poskytnout oprávnění k výkonu práva  

duševního vlastnictví (licenci) k počítačovému programu .Veeam Backup Essentials  

Enterprise Plus 2 socket bundle for VMware" (dále jen "Software").  

2. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva  

duševního vlastnictví ke dvěma (2) novým licencím k Software a zároveň se zavazuje  

k jejich instalaci a zaškolení. Nabyvatel se zavazuje za poskytnuté licence k Software a  

provedené instalační práce uhradit poskytovateli níže sjednanou odměnu, to vše v rozsahu  

a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Poskytovatel rovněž poskytne nabyvateli přístup k instalačním souborům a dalšímu  

příslušenství (návody v jakékoliv podobě, hardwarové klíče apod.) na webových  

stránkách výrobce Software společně s rozhraním pro komunikaci s oddělením podpory  

výrobce Software. Specifikace Software, ke kterému poskytovatel poskytuje licence je  

uvedena v Příloze Č. 1 této smlouvy.  

1/7  

•
  



4. 

5. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli k licencím dle článku II. odst. 2. této smlouvy  

příslušnou provozní dokumentaci a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání  

Software, a to v českém jazyce.  

6. Poskytovatel dále prohlašuje, že poskytnutím licencí nabyvateli neporusuje práva  

duševního vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně  

uplatňovat své nároky z těchto práv vůči nabyvateli. V případě, že poskytovatel nedodrží  

toto ustanovení, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv  

duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody způsobenou tím nabyvateli.  

III.  

Dodací lhůta a místo plnění  

1. Poskytovatel je povinen poskytnout nabyvateli licence k Software dle článku II. odst. 2  

této smlouvy, tj. poskytnout nabyvateli přístup k instalačním souborům Software ve lhůtě  

do pěti (5) kalendářních dní ode dne uzavření této smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje provést instalaci a zaškolení ve lhůtě do třicet (30) kalendářních  

dní ode dne uzavření této smlouvy.  

3. Poskytovatel se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávnenym  

k protokolárnímu převzetí Software, přesný čas odevzdání Software. Osoba oprávněná  

k převzetí Software je specifikována v článku VIII. odst. 6 této smlouvy .  

•  
4. O převzetí Software bude sepsán protokol o předání a převzetí Software, podepsaný  

oběma smluvními stranami.  

5. Nebudou-li licence k Software dle článku II. odst. 2 této smlouvy poskytnuta ve lhůtě  

uvedené v článku III. odst. 1 této smlouvy, je nabyvatel oprávněn od této smlouvy  

odstoupit.  

IV.  

Odměna  

1. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel zaplatí poskytovateli za poskytnutí plnění dle  

článku II. této smlouvy odměnu, která činí:  

 

odměna bez DPH:  

21 % DPH:  

celková odměna vč. DPH:  

 

54740,00 Kč  

11 495,40 Kč  

66235,40 Kč  

 

2. Tato odměna, která zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, včetně nákladů na dodání  

Software a servisní a technickou podporu výrobcem Software, je odměnou nejvýše  



přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný  

předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši  

stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této  

2/7  



7. 

smlouvě. Odměnu uvedenou v této smlouvě není možné nijak zvýšit, odměna je konečná,  

neměnná a pevná.  

3. Nabyvatel uhradí odměnu na základě faktury poskytovatele (dále jen "Faktura"), která  

musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 23512004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský  

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a  

převzetí Software podepsaný oběma smluvními stranami.  

4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí nabyvatelem. Pokud Faktura neobsahuje  

všechny náležitosti a přílohy stanovené v čI. IV. odst. 3 této smlouvy a požadované  

právními předpisy, nabyvatel má právo Fakturu vrátit poskytovateli k opravě a doplnění.  

Lhůta k proplacení faktury (úhradě odměny) počíná běžet teprve po převzetí  

poskytovatelem řádně opravené a doplněné Faktury.  

5. Dnem úhrady Faktury se rozumí okamžik odepsání z účtu nabyvatele vedeného u  

peněžního ústavu.  

6. Nabyvatel neposkytuje na zaplacení odměny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne  

druhé smluvní straně závdavek.  

v.  
Způsob užití a rozsah licence  

1. Licence dle článku II této smlouvy jsou poskytnuty k následujícím způsobům užití a  

v tomto rozsahu:  
•  

1.1 Nabyvatel může Software užívat výhradně pro svou potřebu a pro potřebu všech  

soudů a poboček v rámci MSp.  

1.2 Nabyvatel je oprávněn použít vždy jednu (1) licenci k Software na dva (2) socket  

(processor).  

1.3 Licence je poskytnuta na dobu neurčitou aje omezena na území České republiky.  

1.4 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licence nevýhradní.  

1.5 Nabyvatel není povinen licence využít.  

1.6 Nabyvatel nabývá licence dnem protokolárního předání Software dle článku III.  

této smlouvy.  

1.7 Nabyvatel je oprávněn Software užívat pro libovolné účely. O způsobu využití  

licence rozhodne nabyvatel.  



1.8 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli právo k užití Software v souladu  

s platnými právními předpisy, případně poskytnutí takového práva zajistit.  

3/7  



8. 

VI.  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení  

1. Poskytovatel zaplatí nabyvateli za každý den prodlení s poskytnutím plnění dle článku III.  

odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.  

2. Poskytovatel zaplatí nabyvateli za porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku VII. odst. 1  

této smlouvy smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ  

porušení této povinnosti.  

3. Úhradou výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy  

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.  

4. V případě prodlení nabyvatele se zaplacením odměny je poskytovatel oprávněn po něm  

požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se  

určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje  

odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného  

soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických  

a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Nařízení").  

5. V případě prodlení poskytovatele se zaplacením smluvní pokuty je nabyvatel oprávněn po  

něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením.  

6. Pro vyúčtování, náležitosti Faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí  

obdobně ustanovení článku IV. odst. 3,4 a 5 této smlouvy .  
 

VII.  

Zvláštní ustanovení  

 

•
  

 

1. Poskytovatel se zavazuje během poskytování plnění dle článku II. této smlouvy i po jeho  

poskytnutí, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od  

nabyvatele v souvislosti s plněním smlouvy.  

2. Poskytovatel je dále povinen předložit nabyvateli ve lhůtách stanovených v § 147a zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, seznam  

subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více  

než 10 % z části ceny veřejné zakázky, uhrazené prodávajícím v jednom kalendářním roce  

a seznam subdodavatelů, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny  

veřejné zakázky. Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude  

přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje  

10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu  

subdodavatelů. Poskytovatel předkládá seznam subdodavatelů i tehdy, pokud v nabídce  

uvedl, že nezamýšlí zadat část(i) veřejné zakázky jinému subjektu  

3. Poskytovatel je podle § 2 písmo e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné  

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při  

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb  



z veřejných výdajů.  

4/7  



9. 

10. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností ve  

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník.  

VIII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č.  

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník").  

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku 

vylučují  

použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.  

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním  

způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku. Ustanovení § 1799  

a § 1800 občanského zákoníku se nepoužijí.  

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně  

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez  

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení  

smlouvy v tomto bodě nedopustila.  

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to  

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se  

v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit. ustanovení neplatné/neúčinné  

novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému  

hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající  

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.  

6. Osoby oprávněné k převzetí Software za nabyvatele:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX  

7. Osoby oprávněné k předání Software za poskytovatele:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXX 

8. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  

po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou  

součást.  

mailto:m.vyvlecka@osoud.nji.justice.cz
mailto:petra.pacaltova@autocont.cz


9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,  

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva se uveřejní v plném znění na dobu neurčitou  

v registru smluv dle zákona č. 34012015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších  

předpisů.  

5/7  



11. 

 
11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 34012015  

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
12. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými  

vlastnoručními podpisy.  
 
Přílohy:  

 

Příloha č. 1 - Specifikace dodávky  

 
 
V Novém Jičíně dne 
13.12.2016  

 

 

13,. 
"  1 r _  _  )  ....  

 

 

Ve Smiřicích dne                                 

 

1 3 . L - 2016  

  

 

 XXXXXXXXXXXXXX 

   XXXXXXXXXXXXX 

                                      

na základě plné moci  
 
XXXXXXXXX  
xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx 

12.  

 

6/7  



13. 

Příloha č.l Specifikace dodávky  

Dodávka obsahuje 2ks licencí pro dva kusy socket:  

Veeam Backup Essentials Enterprise Plus 2 socket bundle for VMware - Public Sector  

Licence obsahuje produkt Veeam Backup & Replication v edici Enterprise Plus a  

dohledový systém Veeam ONE.  
Instalace, zaškolení  

•  



7/7  
 


